
令和３年９月２日 

保護者の皆様 

南知多町立内海小学校長 永井 孝夫 

     同ＰＴＡ会長 石井 新平 

 

新型コロナ感染症（デルタ株）拡大に伴う対応について 

 

 涼秋の候、日頃は学校教育にご理解ご支援を賜り感謝申し上げます。 

 さて、感染力の強い新型コロナ（デルタ株）の感染拡大に伴い、見出しの件につきまして、

下記の対応を追加することと致しました。急な変更に伴いご迷惑をおかけする部分もありま

すが、引き続き、感染症対策に十分ご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 「登校時のＰＴＡ立ち当番（内海小学校前）」について 

 ・４年生以上の保護者のご協力を得て、登校時の安全とあいさつ運動をかねて実施してき

ました内海小前交差点の立ち当番活動を、当面休止いたします。 

 ・再開については、ＰＴＡ会長と校長で協議し、メール・文書でお知らせします。 

 ＊スクールバス、熊野神社前横断歩道については、お子様の見守りに引き続きご協力をお

願いいたします。 

 

２ 欠席時の連絡帳の扱いについて 

 ・コロナ感染症がまん延している状況下は、学校と家庭間の連絡は原則電話で行います。 

 ・物品や金銭のやりとりの必要がある場合は、上記の対応を除きます。 

 ＊お子様が欠席や遅刻をする場合は、通学班長児童にも連絡をお願いします。 

 

３ 備考 

 ・上記の対応は、昨日（８月３１日）メール配信した内容を補うもので、今後の状況によ

り対応を変える場合がありますので、最新の情報にご留意ください。 

 ・内海小前交差点の登校時の見守りは、職員・交通指導員等で継続します。 

 ・ご不明の点は、以下にご連絡ください。 

 

（ お問い合せ 内海小学校教頭 荒井孝信 ６２－００７４ ） 

 


